
Organisasjonen for private barnehager i Larvik - OFPB 

 
OFPB 

 

Høring ang endringer i barnehageloven – bemanningsnorm m.m. 
OFPB er en organisasjon for lederne i 20 private barnehager i Larvik. 
 
OFPB vil aller først beklage på det sterkeste at vi ser oss nødt til å innføre en 
bemanningsnorm. Det er nødvendig fordi vi ser en tendens til at bl.a. Larvik kommune har 
økt antall barn pr ansatt for å spare penger. Tilskuddene er i dag allerede presset til et 
minimum av hva som legger grunnlag for god kvalitet i barnehagene, og ytterligere 
innsparinger vil forringe nåværende og framtidig kvalitet.  
 
OFPB støtter derfor forslaget om minimumskrav for grunnbemanning, med en viktig 
forutsetning:  

 Det MÅ finansieres ved at det samtidig innføres nasjonale satser for tilskudd til alle 
private barnehager.  

 
Private barnehager vil uten dette ikke være i stand økonomisk til å følge kravet til 
grunnbemanning før i 2021, da tilskuddene fra kommunen beregnes ut fra 2 år gamle 
regnskap, og fordi regnskapsåret ikke følger barnehageåret. Som nevnt innledningsvis har 
kommunen de to siste årene redusert bemanning jfm. antall barn, og grunnlaget for 
tilskuddet vil være fra en lavere/dårligere bemanning enn den foreslåtte normen.  
 
OFPB foreslår nasjonal sats for private barnehager fra 2018. OFPB mener det må være en 
overgangsperiode fram til 2021.  
 
Tilskudd må tilpasses normen (hvis det ikke innføres nasjonal sats), men også i f.h.t. økt 
pedagogisk bemanning som foreslås. Barnehager som i dag allerede har en grunnbemanning 
på 6 (som er det som foreslås) vil måtte si opp assistenter for å ansette pedagoger for å 
oppfylle normen. En overgangsperiode til 2021 vil gi mulighet til å skifte ut til pedagoger ved 
naturlig avgang og/eller ved at assistenter utdanner seg til pedagoger. 
 
OFPB mener at det bør kunne regnes prosentvise årsverk også når det gjelder 
pedagogstillinger. Det at ett barn over 14 store / 7 små utløser en hel stilling pedagog er 
problematisk, både økonomisk og praktisk. Økonomisk vil det kunne føre til at barnehager 
med ledige plasser lar være å tilby plass til barn som søker plass. Praktisk ved at flere 
pedagoger ønsker å jobbe i reduserte stillinger, og vi er avhengige av å hele tiden ha andre 
ansatte pedagoger i deltid for å fylle opp årsverkene for at pedagogene skal kunne telles 
med. Slik det er nå vil en pedagog i 60 eller 80 % stilling faktisk ikke telle med i det hele tatt, 
hvis ikke vi har en annen pedagog i 40 eller 20 %. Når vi nå får økt pedagogtetthet mener vi 
det er greit å regne prosentvis, og ikke bare hele årsverk, slik som det er foreslått at vi kan 
når det gjelder grunnbemanning. 
 
Til slutt vil OFPB bemerke at det i høringen ikke er sagt noe om lærlinger eller fagarbeidere. 
OFPB ønsker at lærlinger skal kunne telles med i grunnbemanningen, i takt med den økte 
verdiskapingen lærlingen bidrar til i løpet av læretiden. Uten en slik ordning stiller vi 
spørsmålstegn ved om barnehager vil tilby nok lærlingplasser i framtiden. 

 
OFPB støtter forslaget om plikt til samarbeid om overgang barnehage-skole. 


